
Motion till riksdagen 

1989/90:So267 
av Rosa Östh och Ulla Tillander (båda c) 
Översyn av socialtjänstlagen 

Sedan 1981 gäller socialtjänstlagen (SOL). Lagen som är en ramlag ersätter 

de tre tidigare speciallagarna, barnavårds-lagen, socialhjälpslagen och nyk

terhetslagen. 

Den nya lagen föregicks av ett omfattande och mångårigt utrednings

abete. 

Avsikten med SOL har bl. a. varit att få till stånd en helhetssyn i socialpoli

tiken. Lagen skulle göra det möjligt att från socialtjänstens sida få ett be

grepp om den enskildes totala situation och behov. 

En bärande tanke har också varit att få in den sociala dimensionen i sam

hällsarbeteL Det har bl a uttryckts genom att socialtjänsten skall medverka 

vid samhällsplaneringen. 

Innan lagen trädde i kraft, framfördes i flera remissvar en oro för att vissa 

verksamheter, exempelvis insatserna för handikappade och missbrukarvår

den, skulle komma att bli eftersatta inom ramlagstiftningen. 

Vi har nu nio års erfarenhet av socialtjänstlagen. I debatten hävdas det 

rätt ofta att en del av de tidigare framförda farhågorna har besannats och att 

lagen har brister som måste rättas till. 

Flera delar av socialtjänstens verksamhetsområde har, var för sig, blivit 

föremål för översyn. Någon samlad översyn och uppföljning av lagen har 

emellertid inte skett. Enligt vår mening är det nu motiverat att tillsätta en 

parlamentarisk utredning för en sådan utvärdering. Några fågor som kräver 

särskild uppmärksamhet är exempelvis: Har socialtjänsten fått den avsedda 

rollen i samhällsplaneringen, har alkoholpoliti-ken blivit eftersatt, har "rät

ten till bistånd" hanterats på ett enhetligt sätt, har den enskildes ställning i 

förhållande till myndigheterna stärkts? 

Vår mening är således att tiden nu är inne för en övergripande översyn och 

uppföljning av socialtjänstlagen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en parlamentarisk utvärdering 

av socialtjänstlagen. 

Stockholm den 25 januari 1990 
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